
1 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

2 

Содержание 
 

Раздел 1 
Постановление главы городского округа «Инта» - руководителя 
администрации от 24 октября 2023 года №10/84-П «О назначении публичных 
слушаний по проекту постановления администрации муниципального 
образования городского округа «Инта» «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров реконструкции объекта капитального 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 
11:18:0602010:40» 

 

3 

   

Раздел 2 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 19 октября 2023 года № 
10/1544 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования городского округа «Инта» по состоянию на 01 октября 2023 
года" 

 

8 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 19 октября 2023 года № 
10/1550 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 22 мая 2023 года 
№ 5/718 «О комиссии по повышению устойчивости функционирования 
объектов экономики, расположенных на территории муниципального 
образования городского округа «Инта»" 

 

79 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 20 октября 2023 года № 
10/1552 "О проведении обследования пассажиропотоков на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок на территории МОГО «Инта»" 

 

89 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 20 октября 2023 года № 
10/1553 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 26 декабря 2019 
№ 12/1886 «О создании рабочей группы по оценке коррупционных рисков, 
возникающих при реализации администрацией муниципального образования 
городского округа «Инта», отраслевыми (функциональными) органами 
администрации муниципального образования городского округа «Инта», 
муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями, расположенными на территории муниципального 
образования городского округа «Инта», своих функций»" 

 

104 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 20 октября 2023 года № 
10/1560 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 22 июня 2018 
года № б/1021 «О добровольной народной дружине муниципального 
образования городского округа «Инта»" 

 

105 

 

Раздел 3 
Ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета муниципального 
образования городского округа «Инта» за 2023 год по состоянию на 01 
октября 2023 года 

 

106 

 
Сведения о численности муниципальных служащих, работников 
муниципальных учреждений муниципального образования городского 
округа «Инта» и фактические затраты на их денежное содержание по 
состоянию на 01 октября 2023 года 

 

107 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

3 

 
 

 

«ИНТА» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ       

ЮКÖНСА ЮРАЛЫСЬ –      

АДМИНИСТРАЦИЯСА ЮРНУÖДЫСЬ 

 

 ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» - 

РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24 октября 2023 года  № 10/84-П 
    

 Республика Коми, г. Инта  

О назначении публичных слушаний по проекту постановления 

администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров реконструкции объекта капитального 

строительства на земельном участке с кадастровым номером 

11:18:0602010:40»  

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального 

образования городского округа «Инта», на основании заключения  комиссии землепользования 

и застройки муниципального образования городского округа «Инта» № 35 от 18.10.2023: 

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» «О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров реконструкции объекта капитального строительства на 

земельном участке с кадастровым номером 11:18:0602010:40» на 07 ноября 2023 года в 14.00 

часов по адресу: Республика Коми, г. Инта, ул. Горького, д. 16, в актовом зале. 

2. Определить, что инициатором проведения публичных слушаний, установленных 

настоящим постановлением, является глава городского округа «Инта» – руководитель 

администрации. 

3. Утвердить порядок учета предложений по проекту постановления администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» «О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров реконструкции объекта капитального строительства на 

земельном участке с кадастровым номером 11:18:0602010:40», согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

4. Утвердить предполагаемый состав участников и заинтересованных лиц на 

публичных слушаниях на территории муниципального образования городского округа «Инта»: 

заинтересованные юридические лица, граждане, постоянно проживающие в пределах 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

4 

территориальной зоны Ж-1, в границах которой расположен объект капитального строительства 

на земельном участке с кадастровым номером 11:18:0602010:40, правообладатели находящихся 

в границах территориальной зоны Ж-1 земельных участков и (или) расположенных на них 

объектов капитального строительства,  правообладатели земельных участков или 

расположенных на них объектов капитального строительства, прилегающих к земельному 

участку с кадастровым номером 11:18:0602010:40, а в случае, предусмотренном ч. 3 ст. 39 

Градостроительного кодекса Российской Федерации - правообладатели земельных участков и 

объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на 

окружающую среду в результате реализации данного проекта. 

5. Материалы публичных слушаний по проекту постановления администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» «О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров реконструкции объекта капитального строительства на 

земельном участке с кадастровым номером 11:18:0602010:40» представлены в приложении 2 к 

настоящему постановлению. 

6. Организовать проведение экспозиции материалов по проекту постановления 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров реконструкции объекта капитального 

строительства на земельном участке с кадастровым номером 11:18:0602010:40» в течение всего 

периода проведения публичных слушаний. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава городского округа «Инта» – 

руководитель администрации        В.А. Киселёв 

  

consultantplus://offline/ref=106ABD6DF112D37C53961540A48E84D151FB32BC4956CFDD961576028D1CB4C64C4F83788343713D59297C24C3E39061858DA0C2B8A2pFM3M


Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

5 

Приложение 1 к постановлению  

главы муниципального образования городского округа 

«Инта» - руководителя администрации 

от «24» октября 2023 года № 10/84-П 

 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту постановления администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров реконструкции объекта капитального строительства на 

земельном участке с кадастровым номером 11:18:0602010:40» 

 

1. Предложения граждан по проекту постановления администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» «О предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров реконструкции объекта капитального 

строительства на земельном участке с кадастровым номером 11:18:0602010:40» и 

участия граждан в его обсуждении принимаются до 07 ноября 2023 года. 

2. Предложения граждан по проекту постановления администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» «О предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров реконструкции объекта капитального 

строительства на земельном участке с кадастровым номером 11:18:0602010:40» и 

участия граждан в его обсуждении подаются в письменной форме в общий отдел 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» по адресу: 

г. Инта, ул. Горького, д. 16, каб. 106, где указанные предложения регистрируются и 

передаются на рассмотрение в организационный комитет по организации и проведению 

публичных слушаний на территории муниципального образования городского округа 

«Инта» (далее – организационный комитет). В предложениях граждане указывают 

контактную информацию (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место 

работы или учебы). 

3. Экспозиция по проекту постановления администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров реконструкции объекта капитального строительства на 

земельном участке с кадастровым номером 11:18:0602010:40» организована на 

информационном стенде, размещенном в холле на первом этаже здания администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» по адресу: Республика Коми, 

г. Инта, ул. Горького, д. 16. 

4. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется специалистами 

отдела земельных отношений и градостроительства Муниципального казенного 

учреждения «Агентство по управлению муниципальным имуществом» муниципального 

образования городского округа «Инта» по адресу: Республика Коми, г. Инта, ул. 

Горького, д. 16, кабинет 309. 

5. Организационный комитет рассматривает поступающие предложения и 

готовит заключение на каждое предложение. 

6. Публичные слушания являются открытыми. Каждый гражданин, внесший 

предложение по рассматриваемому вопросу, вправе изложить свои доводы, 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

6 

предварительно записавшись на выступление. Очередность и продолжительность 

выступлений устанавливается председательствующим на публичных слушаниях. 

7. По результатам публичных слушаний принимается решение открытым голосованием 

простым большинством зарегистрированных участников. 

8. Решение и заключение по результатам публичных слушаний оформляются 

протоколом, который подписывается председателем и секретарем организационного комитета и 

передается главе городского округа «Инта» – руководителю администрации. 

 

  



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

7 

 

 

«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  № ПРОЕКТ 

Республика Коми, г. Инта 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров реконструкции объекта капитального 

строительства на земельном участке с кадастровым 

номером 11:18:0602010:40 

Руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 

12 Правил землепользования и застройки МОГО «Инта», утвержденных постановлением 

администрации МОГО «Инта» от 28.06.2021 № 6/1098, на основании заявления Джаббарова 

Мазахира Гурбан Оглы от 04.10.2023 № 14780337488, заключения комиссии по 

землепользованию и застройке МОГО «Инта» № 35 от 18.10.2023, протокола № _ публичных 

слушаний муниципального образования городского округа «Инта» от 07.11.2023, 

администрация муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров реконструкции 

объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 

11:18:0602010:40, местоположение: Республика Коми, г. Инта ул. Дзержинского, д. 25, вид 

разрешенного использования – магазины, и планируемого к реконструкции здания торгового 

киоска с кадастровым номером  11:18:0602010:7132 в магазин, местоположение: Республика 

Коми, г. Инта возле жилого дома 25 по ул. Дзержинского, в части отклонения от следующих 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных в территориальной зоне Ж-1: 

1.1. уменьшения минимального отступа от границы земельного участка до здания  с 3 м 

до 0 м;  

1.2. уменьшения максимального процента застройки земельного участка с 30 % до 65 %. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                   В.А. Киселёв 
 

 

Приложение 2 к постановлению  

главы муниципального образования городского 

округа «Инта» - руководителя администрации 

от «24» октября 2023 года № 10/84-П 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

8 

 
 

        «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН          АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                АДМИНИСТРАЦИЯ                     ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

      

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
      19 октября 2023 года                                                              №   10/1544      

              169840, Республика Коми, г.Инта 

  

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования городского округа «Инта» 

по состоянию на 01 октября 2023 года 

 

 

В соответствии со статьей 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 52 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», пункта 3 статьи 31 решения Совета муниципального образования 

городского округа «Инта» от 31.03.2008г. № I-13/8 «Об утверждении положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании городского округа «Инта», администрация 

муниципального образования городского округа «Инта» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования городского 

округа «Инта» на 2023 год по состоянию на 01 октября 2023 года согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава городского округа «Инта»- 

руководитель администрации        В.А. Киселев 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

9 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

10 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

11 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

12 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

13 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

14 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

15 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

16 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

17 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

18 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

19 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

20 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

21 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

22 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

23 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

24 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

25 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

26 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

27 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

28 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

29 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

30 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

31 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

32 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

33 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

34 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

35 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

36 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

37 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

38 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

39 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

40 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

41 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

42 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

43 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

44 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

45 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

46 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

47 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

48 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

49 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

50 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

51 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

52 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

53 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

54 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

55 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

56 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

57 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

58 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

59 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

60 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

61 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

62 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

63 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

64 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

65 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

66 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

67 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

68 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

69 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

70 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

71 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

72 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

73 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

74 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

75 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

76 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

77 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

78 

 

 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

79 

 
 

           «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                                 АДМИНИСТРАЦИЯ 

        МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА                МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                  АДМИНИСТРАЦИЯ                                  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

                                                                       №           

            

Республика Коми, г. Инта 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 22 мая 2023 года № 5/718 

«О комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов 

экономики, расположенных на территории муниципального образования 

городского округа «Инта» 

 

 

Во исполнение Федеральных законов от 12 февраля 1998 № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне», от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской 

Федерации от 26 ноября 2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в 

Российской Федерации», в целях внесения дополнений в организацию работы и уточнения 

состава комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики, 

расположенных на территории муниципального образования городского округа «Инта», при 

возникновении чрезвычайных ситуаций и в особый период, администрация муниципального 

образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 22 мая 2023 года № 5/718 «О комиссии по повышению 

устойчивости функционирования объектов экономики, расположенных на территории 

муниципального образования городского округа «Инта», следующего содержания: 

1.1. Приложение 2  к  постановлению  изложить  в   редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

1.2.  Приложение 3 к  постановлению  изложить  в   редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

19 октября 2023 года 10/1550 

consultantplus://offline/ref=D5A632B69DF849EE29203A92131949DA33F18B778F0E472770A1D7295ED09D8DAABB18BBEB26C176FAF7010B33yD28P
consultantplus://offline/ref=D5A632B69DF849EE29203A92131949DA33F18B778F0F472770A1D7295ED09D8DAABB18BBEB26C176FAF7010B33yD28P
consultantplus://offline/ref=D5A632B69DF849EE29203A92131949DA33F58F738B0F472770A1D7295ED09D8DAABB18BBEB26C176FAF7010B33yD28P


Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

80 

1.3.  Приложение 4 к  постановлению  изложить  в   редакции согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению. 

1.4.  Приложение 5 к  постановлению  изложить  в   редакции согласно приложению 4 к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации МОГО «Инта» Николаева Г.И. 

 

 

Глава городского округа «Инта» – 

руководитель администрации             В.А. Киселёв                                                                     

  



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

81 

Приложение 1 

к постановлению 

администрации МОГО «Инта» 

от «19» октября 2023 г. № 10/1550 

 
 

Функциональные обязанности 

председателя комиссии, руководителей рабочих групп комиссии, секретаря 

комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики, 

расположенных на территории муниципального образования городского округа 

«Инта», при возникновении чрезвычайных ситуаций мирного времени и в особый 

период 
 

Основной задачей комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов 

экономики, расположенных на территории муниципального образования городского округа 

«Инта», при возникновении чрезвычайных ситуаций мирного времени и в особый период 

(далее – комиссия) является организация работы по повышению устойчивости 

функционирования предприятий, учреждений, организаций, расположенных и 

осуществляющих хозяйственную деятельность на территории муниципального образования 

городского округа «Инта» (далее – муниципальное образование) в чрезвычайных ситуациях с 

целью снижения возможных потерь и разрушений в результате аварий, катастроф, стихийных 

бедствий и воздействия современных средств поражения в особый период, обеспечения 

жизнедеятельности населения муниципального образования и создания оптимальных условий 

для восстановления нарушенного производства. 

Комиссия имеет право: 

а) запрашивать от исполнительных органов государственной власти Республики Коми, 

органов местного самоуправления  муниципальных образований Республики  Коми и 

организаций необходимые данные для реализации возложенных на комиссию задач и функций; 

б) привлекать в установленном порядке к участию в рассмотрении вопросов повышения 

устойчивости функционирования организаций представителей исполнительных органов 

государственной власти Республики Коми, специалистов заинтересованных научно-

исследовательских и иных учреждений, организаций и общественных объединений; 

в) инициировать разработку и проведение исследований в области повышения 

устойчивости функционирования организаций и рассматривать целесообразность 

практического осуществления мероприятий, разработанных по результатам проведенных 

исследований; 

г) принимать участие в проведении исследований в области повышения устойчивости 

функционирования организаций; 

   



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

82 

д) заслушивать руководителей и должностных лиц исполнительных органов 

государственной власти Республики Коми, органов местного самоуправления муниципальных 

образований Республики Коми и организаций по вопросам повышения устойчивости 

функционирования организаций, проводить заседания комиссии с приглашением председателей 

комиссий по повышению устойчивости функционирования муниципальных образований 

Республики Коми и организаций. 

1. Функциональные обязанности председателя комиссии: 

1.1. При повседневной деятельности: 

1.1.1. координировать работу предприятий, учреждений, организаций, муниципального 

образования в чрезвычайных ситуациях; 

1.1.2. организовывать контроль подготовки предприятий, учреждений, организаций, 

расположенных и осуществляющих хозяйственную деятельность на территории 

муниципального образования, к работе в чрезвычайных ситуациях, а также разработку, 

планирование и осуществление мероприятий по повышению устойчивости функционирования 

предприятий, учреждений, организаций, в экстремальных условиях независимо от их форм 

собственности с увязкой этих мероприятий со схемами муниципальной планировки, застройки 

населенных пунктов, проектами строительства, реконструкции объектов и модернизации 

производства; 

1.1.3. организовывать работу по комплексной оценке состояния, возможностей и 

потребностей всех предприятий, учреждений, организаций, муниципального образования для 

обеспечения жизнедеятельности населения, а также выпуска заданных объемов и номенклатуры 

продукции с учетом возможных потерь и разрушений в чрезвычайных ситуациях; 

1.1.4. участвовать в проверках состояния гражданской обороны и работы по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций (по вопросам устойчивости функционирования 

предприятий, учреждений, организаций, в чрезвычайных ситуациях (далее – по вопросам 

устойчивости), командно-штабных учениях и других мероприятиях, обеспечивающих 

качественную подготовку руководящего состава и органов управления по вопросам 

устойчивости; 

1.1.5. организовывать подготовку предложений по дальнейшему повышению 

устойчивости функционирования предприятий, учреждений, организаций в чрезвычайных 

ситуациях для включения установленным порядком в проекты планов экономического 

развития, в планирующие документы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, гражданской обороне и защите населения муниципального образования (по вопросам 

устойчивости). 

1.2. В режиме повышенной готовности: 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

83 

1.2.1. принимать меры по обеспечению устойчивого функционирования предприятий, 

учреждений, организаций, муниципального образования в целях защиты населения и 

окружающей среды при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера. 

1.3. При переводе предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории 

муниципального образования на работу в особый период: 

1.3.1. осуществлять контроль и проводить оценку хода осуществления предприятиями, 

учреждениями, организациями, мероприятий по повышению устойчивости их 

функционирования в особый период; 

1.3.2. организовывать проверки качества выполнения мероприятий по повышению 

устойчивости функционирования предприятий, учреждений, организаций, при выполнении 

мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования; 

1.3.3. организовывать обобщение данных по вопросам устойчивости, необходимых для 

принятия решения по переводу предприятий, учреждений, организаций, расположенных на 

территории муниципального образования на работу в особый период. 

1.4. В режиме чрезвычайной ситуации: 

1.4.1. организовывать проведение анализа состояния и возможностей предприятий, 

учреждений, организаций и отраслей экономики муниципального образования в целом. 

2. Функциональные обязанности руководителя рабочей группы по устойчивости 

управления: 

2.1. организовывать проведение анализа эффективности мероприятий по повышению 

устойчивости функционирования системы управления и связи, в том числе способности 

дублеров обеспечить управление предприятиями, учреждениями, организациями 

муниципального образования при нарушении связи с основными органами управления; 

2.2. организовывать подготовку предложений по дальнейшему повышению устойчивости 

функционирования систем управления и связи с подчиненными и вышестоящими органами 

управления. 

3. Функциональные обязанности руководителя рабочей группы по устойчивости 

энергетического комплекса, транспортной системы, жизнеобеспечения населения: 

3.1. организовывать работу по определению степени устойчивости элементов и систем 

тепло-, электро-, водоснабжения и водоотведения в чрезвычайных ситуациях; 

3.2. организовывать проведение оценки эффективности мероприятий по повышению 

устойчивости функционирования промышленных предприятий; 

3.3. организовывать проведение анализа возможных разрушений основных 

производственных фондов и потерь производственных мощностей этих предприятий; 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

84 

3.4. иметь сведения о возможных разрушениях транспортных коммуникаций и 

сооружений на них; 

3.5. организовывать подготовку предложений по дальнейшему повышению устойчивости 

функционирования энергетического комплекса на территории муниципального образования; 

3.6. организовывать проведение анализа эффективности мероприятий по повышению 

устойчивости функционирования транспорта; 

3.7. иметь сведения о возможных потерях транспортных средств; 

3.8. организовывать подготовку предложений по дальнейшему повышению устойчивости 

функционирования транспортной системы. 

4. Функциональные обязанности руководителя рабочей группы по устойчивости 

социальной сферы: 

4.1. организовывать проведение анализа эффективности мероприятий по повышению 

функционирования социальной сферы (медицины, социальной защиты, образования, культуры, 

спорта); 

4.2. организовывать подготовку предложений по дальнейшему повышению устойчивости 

функционирования объектов социальной сферы на территории муниципального образования. 

5. Функциональные обязанности секретаря комиссии: 

5.1. подготовка плана работы комиссии и представление его на утверждение; 

5.2. осуществление сбора членов комиссии на заседания; 

5.3. ведение протоколов заседаний комиссии; 

5.4. доведение до исполнителей принятых на заседаниях   комиссии решений и контроль 

их исполнения; 

5.5. сбор и обобщение мероприятий по повышению устойчивости предприятий, 

учреждений, организаций расположенных и осуществляющих хозяйственную деятельность на 

территории муниципального образования. 

  



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

85 

Приложение  2 

к постановлению 

администрации МОГО «Инта» 

от «19» октября 2023 г. № 10/1550 

 

 

Состав комиссии 

по повышению устойчивости функционирования объектов экономики, 

расположенных на территории муниципального образования городского округа 

«Инта», при возникновении чрезвычайных ситуаций мирного времени и в особый 

период 

Председатель комиссии: 

Николаев Г.И. – первый заместитель руководителя администрации МОГО 
«Инта»; 

Члены комиссии: 

Моторина Е.Е. – заместитель руководителя администрации МОГО «Инта»; 

Синакаева Т.В. – начальник Правового управления администрации МОГО 
«Инта»; 

Торлопова В.А. – заведующий отделом бюджетного анализа, прогнозирования 
доходов и налоговой политики администрации МОГО 
«Инта»; 

Маликова Е.М. – начальник Управления по делам гражданской обороны, 
антитеррористической и пожарной  безопасности 
администрации МОГО «Инта»; 

Моторкин А.Ю. – старший инспектор Управления по делам гражданской 
обороны, антитеррористической и пожарной безопасности 
администрации МОГО «Инта» (секретарь комиссии); 

Машинкина С.Н. – заведующий отделом промышленности, транспорта, связи и 
жилищно-коммунальной сферы администрации МОГО 
«Инта»; 

Попова А.В. – начальник Финансового управления администрации МОГО 
«Инта»;   

Федоров О.С. – и.о. директора МКУ «Управление жилищно-коммунальным 
хозяйством»; 

Блинов А.Н. – заместитель директора по производству ООО «Акваград» 
(по согласованию); 

Рыжевский И.Б.  – заместитель главного инженера по эксплуатации Интинской 
ТЭЦ Филиала «Коми» ПАО «Т Плюс» (по согласованию); 

Нестерович Г.А. – инженер по ГО ООО «ТеплоЭнергия» (по согласованию); 

Семенюк М.И. – ведущий инженер-энергетик ГБУЗ РК «Интинская ЦГБ» 
(по согласованию); 

Волкова А.Б. – директор ГБУ РК ГБУ РК «Комплексный центр социальной 
защиты населения города Инты»  (по согласованию). 

  

   



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

86 

Приложение 3 

к постановлению 

администрации МОГО «Инта» 

от «19» октября 2023 г. № 10/1550 

 

 

Состав рабочих групп 

комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики, 

расположенных на территории муниципального образования городского округа 

«Инта», при возникновении чрезвычайных ситуаций мирного времени и в особый 

период 
 

Группа по устойчивости энергетического комплекса, транспортной системы, 

жизнеобеспечения населения: 

 

Руководитель группы: 

Николаев Г.И. – первый заместитель руководителя администрации МОГО 

«Инта» (председатель комиссии). 

Члены группы: 

Машинкина С.Н. – заведующий отделом промышленности, транспорта, связи и 

жилищно-коммунальной сферы администрации МОГО 

«Инта»; 

Федоров О.С. – и.о. директора МКУ «Управление жилищно-коммунальным 

хозяйством». 

Блинов А.Н. – заместитель директора по производству ООО «Акваград» 

(по согласованию); 

Рыжевский И.Б. – заместитель главного инженер по эксплуатации Интинская 

ТЭЦ Филиала «Коми» ПАО «Т Плюс» (по согласованию); 

Нестерович Г.А. – инженер по ГО ООО «ТеплоЭнергия» (по согласованию); 

 

 

Группа по устойчивости управления: 

 

Руководитель группы: 

Синакаева Т.В. – начальник Правового управления администрации МОГО 

«Инта». 

Члены группы: 

Попова А.В. – начальник Финансового управления администрации МОГО 

«Инта»; 

Торлопова В.А. – заведующий отделом бюджетного анализа, прогнозирования 

доходов и налоговой политики администрации МОГО 

«Инта»; 

Маликова Е.М. – начальник Управления по делам гражданской обороны, 

   



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

87 

антитеррористической и пожарной  безопасности 

администрации МОГО «Инта»; 

Моторкин А.Ю. – старший инспектор Управления по делам гражданской 

обороны, антитеррористической и пожарной безопасности 

администрации МОГО «Инта» (секретарь комиссии). 

 

Группа по устойчивости функционирования объектов социальной сферы и услуг 

населению: 

 

Руководитель группы: 

Моторина Е.Е. – заместитель руководителя администрации МОГО «Инта». 

Члены группы: 

Семенюк М.И. – ведущий инженер-энергетик ГБУЗ РК «Интинская ЦГБ» 

(по согласованию); 

Волкова А.Б. – директор ГБУ РК ГБУ РК «Комплексный центр социальной 

защиты населения города Инты»  (по согласованию). 

 

  



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

88 

Приложение  4 

к постановлению 

администрации МОГО «Инта» 

от «19» октября 2023 г. № 10/1550 

 

 

 

Перечень объектов экономики, 

необходимых для устойчивого функционирования экономики и обеспечения 

жизнедеятельности населения муниципального образования городского округа 

«Инта» 
 

1. ООО «Акваград». 

  

2. Интинская ТЭЦ Филиала «Коми» ПАО «Т Плюс». 

  

3. ООО «ТеплоЭнергия». 

  

4. Интинский район электрических сетей Производственного отделения Воркутинские 

электрические сети Филиала ПАО «Россети Северо-Запад» в Республике Коми. 

  

5. Сервисный участок г. Инта Коми филиала ПАО «Ростелеком». 

  

6. Интинская нефтебаза территории РК, НАО, ЯНАО ООО «ЛУКОЙЛ-Северо-

Западнефтепродукт». 

  

7. ГБУЗ РК «Интинская ЦГБ». 

  

8. ООО «Интинский хлебозавод».  

  

9. ООО «Агрокомплекс «Инта Приполярная». 

  

   



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

89 

 

 «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20 октября 2023 года  №   10/1552 
169840, Республика Коми, г. Инта    

О проведении обследования пассажиропотоков 

 на муниципальных маршрутах регулярных 

 перевозок на территории МОГО «Инта» 

Руководствуясь п.п. 7 п. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по проведению обследования пассажиропотоков на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории МОГО «Инта» и утвердить 

ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению обследования пассажиропотоков 

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории МОГО «Инта» согласно   

приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить План мероприятий по проведению обследования пассажиропотоков на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории МОГО «Инта» согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить Порядок проведения обследования пассажиропотоков на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок на территории МОГО «Инта»  согласно приложению 4                

к настоящему постановлению. 

5. Утвердить  Форму Результатов обследования пассажиропотоков на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок на территории МОГО «Инта» согласно приложению 5               

к настоящему постановлению. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» Г.И. 

Николаева. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                               В.А. Киселёв  



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

90 

Приложение 1 

           к постановлению 

         администрации МОГО «Инта»  

   от «20» октября  2023 г. №10/15528/1265  
 

СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОБСЛЕДОВАНИЯ 

ПАССАЖИРОПОТОКОВ НА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ МОГО «ИНТА» 
 

 
 

Николаев Григорий Иванович 
 - председатель комиссии, первый заместитель 
руководителя администрации МОГО «Инта». 

Машинкина Светлана Николаевна 
 - заместитель председателя комиссии, заведующий 
отделом промышленности, транспорта, связи и жилищно-
коммунальной сферы администрации МОГО «Инта» 

Суднищиков Дмитрий Юрьевич 
 - секретарь комиссии, ведущий инженер отдела 
промышленности, транспорта, связи и жилищно-
коммунальной сферы администрации МОГО «Инта» 

Члены комиссии: 

Чупрова Надежда Константиновна 
 - аналитик отдела бюджетного анализа, прогнозирования 
доходов и налоговой политики администрации МОГО 
«Инта» 

Кученко Петр Петрович 
 - инженер отдела промышленности, транспорта, связи и 
жилищно-коммунальной сферы администрации МОГО 
«Инта» 

Иванов Алексей Геннадевич  - Индивидуальный предприниматель 

 

*на период отсутствия членов основного состава постоянно действующей комиссии (убытии в 

отпуск, командировку, на лечение) временное исполнение обязанностей возлагается на лиц, 

замещающих их по основному месту работы 

  



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

91 

Приложение 2 

           к постановлению 

         администрации МОГО «Инта»  

   от «20» октября  2023 г. №10/155288/1265  

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОБСЛЕДОВАНИЯ 

ПАССАЖИРОПОТОКОВ НА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ РЕГУЛЯРНЫХ 

ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ МОГО «ИНТА» 
 

1. Общие положения 
 

1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции, полномочия и порядок 

деятельности Комиссии по проведению обследования пассажиропотоков на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок на территории МОГО «Инта» (далее по тексту - Комиссия). 

2. Комиссия создается для проведения обследования пассажиропотоков на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории МОГО «Инта». 

3. Состав Комиссии, ее председатель, заместитель председателя Комиссии утверждается 

постановлением администрации МОГО «Инта». 

4. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской 

Федерации и Республики Коми, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим 

Положением. 

5. Задачи и функции Комиссии: 

- организация проведения обследования пассажиропотоков на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок, в соответствии с утвержденным планом мероприятий и требованиями 

Методологических рекомендаций по проведению обследования по определению степени 

использования общественного транспорта различными категориями граждан (транспортной 

подвижности граждан), утвержденными 19.12.2001 г. Госкомстатом Российской Федерации 

(далее - Методические указания); 

- организация определения объемов перевозок пассажиров, установление средней 

дальности поездки, коэффициент использования вместимости с оформлением протокола; 

- обеспечение контроля за соблюдением требований методики по проведению 

обследования пассажиропотоков ее участниками; 

- оформление протокола по определению объемов перевозок пассажиров, установление    

средней дальности поездки, коэффициент использования вместимости; 

- подготовка предложений по совершенствованию маршрутной сети города на основании 

полученных данных о пассажиропотоках. 

6. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов 

Комиссии. 

7. Председатель Комиссии: 

- организует работу Комиссии 

- подписывает от имени Комиссии письма, запросы, уведомления, в рамках компетенции 

Комиссии. 

8. Решение Комиссии по всем вопросам принимается открытым голосованием простым  

большинством  голосов  членов  Комиссии,  присутствующих  на заседании. В случае 

равенства голосов «за» и «против» голос председателя Комиссии является решающим. 

9. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично, подписывают протоколы заседаний 

Комиссии. 

10. Принятые решения Комиссии отражаются в протоколе заседания. Протокол 

подписывается членами Комиссии, принимавшими участие в заседании. Все заявления по 

повестке дня, сделанные в письменной форме отдельными членами Комиссии, приобщаются 

к протоколу заседания. Член комиссии, голосовавший против принятого решения, вправе 

выразить свое особое мнение в письменной форме, которое прилагается к протоколу 

комиссии. 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

92 

Приложение 3 

           к постановлению 

         администрации МОГО «Инта»  

   от «20» октября  2023 г. №10/155288/1265  

ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОБСЛЕДОВАНИЯ ПАССАЖИРОПОТОКОВ НА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА 

ТЕРРИТОРИИ МОГО «ИНТА» 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки выполнения Исполнители, контроль Примечание 

1. 

Организация работы 

комиссии по подготовке и 

проведению обследования 

пассажиропотоков на 

муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок 

до проведения 

обследования 
Члены комиссии Методические указания 

2. 
Проведение обследования 

пассажиропотоков 
  Методические указания 

2.1. 
Проведение обследования 

пассажиропотоков 

с 23.10.2023 г. по 

29.10.2023 г. 

Руководитель 

автопредприятия 
 

2.1.1. 

Формирование   графика 

обследования 

пассажиропотоков 

до 20.10.2023 г. 
Руководитель 

автопредприятия 

По форме, согласно 

приложению № 1 к Порядку 

проведения обследования 

пассажиропотоков на 

муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок на 

территории МОГО «Инта» 

2.1.2. 

Тиражирование форм 

учетной документации  для 

обследования 

до 20.10.2023 г. 
Руководитель 

автопредприятия 
Методические указания 

2.1.3. 

Назначение по транспортным 

предприятиям ответственных 

специалистов по проведению 

изучения и обработки 

материалов обследования 

до 20.10.2023г 
Руководитель 

автопредприятия 

Подготовка приказов о 

назначении ответственных 

специалистов по проведению 

обработки материалов 

обследования 

2.1.4. 

Закрепление учетчиков за 

изучаемыми маршрутами и 

составление графиков работы 

учетчиков на период 

обследования 

до 20.10.2023г 

Руководитель 

автопредприятия, 

Руководитель 

группы 

учетчиков, 

Контроль - члены 

комиссии 

Подготовка приказа о 

закреплении учетчиков за 

маршрутами 

2.1.5. 

Проведение инструктажа с 

учетчиками и выдача бланков 

учетной документации 

за 3 дня до 

проведения 

обследования 

Руководитель 

автопредприятия, 

Руководитель 

группы 

учетчиков, 

Контроль - члены 

комиссии 

Методические указания 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

93 

2.1.6. 

Предоставление помещений, 

выделение автотранспорта, 

средств связи и другого 

оборудования при обработке 

материалов обследования 

в период 

проведения 

обследования 

Руководитель 

автопредприятия 
Методические указания 

2.1.7. 

Осуществление контроля за 

выполнением графика работы 

учетчиков, своевременной 

выдачи учетной 

документации 

в период 

проведения 

обследования 

Руководитель 

автопредприятия 
 

2.1.8 

Осуществление первичной 

обработки данных по 

обследованию 

пассажиропотоков по 

каждому маршруту. Анализ 

результатов обследования 

пассажиропотоков с 

пояснительной запиской 

в период 

проведения 

обследования,    в 

течение двух 

недель 

Руководитель 

автопредприятия, 

Контроль - члены 

комиссии 

По формам, согласно 

приложению № 2-4 к Порядку 

проведения обследования 

пассажиропотоков на 

муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок 

на территории МОГО «Инта» 

3. 

Предоставление информации 

об используемых типах 

транспортных средств и их 

государственных 

регистрационных номерах в 

разрезе обслуживаемых 

данными предприятиями 

городских автобусных 

маршрутов 

перед началом 

проведения 

обследования 

Руководитель 

автопредприятия 
 

4. 

Осуществление контроля 

технологии проведения 

обследования, полный сбор 

информации 

в период 

проведения 

обследования 

Члены комиссии  

5. 

Оповещение населения через 

СМИ о проведении 

обследования 

пассажиропотоков 

за 5 дней до 

проведения 

обследования 

Руководитель 

автопредприятия, 

Администрация 

МОГО «Инта» 

 

6. 

Обеспечение полного и 

своевременного выпуска на 

линию подвижного  состава. 

Организация   резерва 

транспортных средств 

в период 

проведения 

обследования 

Руководитель 

автопредприятия 
 

7. 

Рассмотрение результатов 

обследования 

пассажиропотоков и 

оформление протокола 

в течение 5 дней с 

момента 

поступления 

данных по 

обследованию 

Члены комиссии 

По форме, согласно 

приложению №5  к Порядку 

проведения обследования 

пассажиропотоков на 

муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок на 

территории МОГО «Инта» 

8. 

Подготовка проектов 

постановлений 

администрации МОГО 

«Инта» по утверждению 

результатов обследования 

пассажиропотоков 

по итогам 

проведения 

пассажиропотока 

отдел 

промышленности, 

транспорта, связи 

и жилищно-

коммунальной 

сферы 

администрации 

МОГО «Инта» 

 

  



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

94 

Приложение 4 

           к постановлению 

         к постановлению 

         администрации МОГО «Инта»  

   от «20» октября  2023 г. №10/155288/1265  

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОБСЛЕДОВАНИЯ ПАССАЖИРОПОТОКОВ 

НА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА 

ТЕРРИТОРИИ МОГО «ИНТА» 
 

I. Общие положения 
 

1.1. Порядок проведения обследования пассажиропотоков на муниципальных 

маршрутах   регулярных перевозок на территории МОГО «Инта» (далее – Порядок) 

разработан на  основании Письма Госкомстата РФ от 14.02.2002 № ОР-09-23/692 «О 

Методологических рекомендациях по проведению обследования по определению степени 

использования общественного транспорта различными категориями граждан (транспортной 

подвижности граждан)», в целях определения объемов перевозок пассажиров, установления 

средней дальности поездки, установления использования вместимости и подготовки 

предложений по оптимизации маршрутной сети. 

1.2. Действие настоящего Порядка распространяется на все предприятия пассажирского 

транспорта, независимо от форм собственности, осуществляющим пассажирские перевозки на 

пассажирском транспорте общего пользования на территории  МОГО «Инта». Обследование  

пассажиропотоков на транспорте общего пользования проводится в соответствии с 

утвержденными схемами движения маршрутов и расписаниями. Начало изучения 

пассажиропотоков осуществляется с конечных остановок на маршрутах в соответствии с 

Реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок. 
 

II. Организация и проведение обследования 
 

2.1. Проведение обследования транспортной подвижности населения и перевозок 

пассажиров осуществляется в соответствии с утвержденным планом мероприятий и 

методологическим указаниям по проведению обследования пассажиропотоков, счетно-

табличным методом по утвержденным графикам движения общественного транспорта. 

Реализация осуществляется перевозчиком (предприятием пассажирского транспорта), 

осуществляющим перевозку пассажиров и багажа в рамках действующих договоров и 

контрактов. 

2.2. Перевозчик формирует график обследования пассажиропотоков и направляет в 

Комиссию для утверждения по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 

2.3.  Обследования пассажиропотоков проводится два дня в неделю  (1 рабочий день, 1 

выходной день). 

2.4. Руководитель предприятия пассажирского транспорта в дни обследования 

пассажиропотоков: 

- обеспечивает своевременный выпуск на линию всего количества подвижного состава, 

предусмотренного графиками движения, и усиление контроля за соблюдением расписаний 

движения автобусов на обследуемых маршрутах; 

- обеспечивает организацию работы по обследованию перевозок пассажиров на 

закрепленных за предприятием маршрутах и объектах в соответствии с установленным 

порядком и технологиями, своевременную доставку на обследуемые маршруты и объекты 

учетчиков, контролеров и других работников, создание для них нормальных условий труда; 

- принимает оперативные меры к устранению сбоев и нарушений в работе 

пассажирского транспорта и бригад учетчиков на обследуемых маршрутах и объектах. 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

95 

2.5. Администрацией МОГО «Инта» в дни проведения обследования 

пассажиропотоков принимаются меры по обеспечению: 

- оповещения населения о порядке проведения обследования; 

- поддержания общественного порядка на обследуемых маршрутах движения 

городского и пассажирского транспорта; 

- содержания в проезжем состоянии улично-дорожной сети на обследуемых 

маршрутах. 
 

III. Организация обработки и анализа материалов обследования 
 

3.1. Полученные материалы обследования маршрутов первичного учета и сводные 

данные по всем обследованным маршрутам за каждый день обследования пассажиропотоков, 

подписанные руководителем предприятия пассажирского транспорта и заверенные печатью, с 

пояснительной запиской предоставляются в комиссию обследования пассажиропотоков, 

согласно приложениям №№ 2, 3, 4, 5 к настоящему Порядку. 

Нормативные показатели транспортной подвижности рассчитывают в соответствии  с  

Методологическими  рекомендациями  по  проведению обследования пассажиропотоков. 

3.2. Постоянно действующая комиссия обследования пассажиропотоков: 

- рассматривает материалы обследования пассажиропотоков, 

- формирует предложения по оптимизации маршрутной сети на территории МОГО 

«Инта» на основании полученных данных о пассажиропотоках. 

 

  



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

96 

Приложение № 1 

 к Порядку 

проведения обследования 

пассажиропотоков на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок на 

территории  МОГО «Инта» 
 

ГРАФИК ОБСЛЕДОВАНИЯ ПАССАЖИРОПОТОКОВ 
 

 

Н
о

м
ер

 м
ар

ш
р
у

та
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ар

ш
р

у
та

 

П
р

о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
 м

ар
ш

р
у
та

, 
к
м

 

Д
ат

а 
п

р
о
в
е 

д
ен

и
я 

Количество 
транспортных 

единиц на 
маршруте 

Количество 
учетчиков 

на маршруте 
Ответственные за 
предоставление 

транспортных 

единиц на 

маршруты 

б
у
д

н
и

 

в
ы

х
о
д

н
ы

е 

б
у
д

н
и

 

в
ы

х
о
д

н
ы

е 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

1р 
мкр. Западный - 
мкр. Восточный 

19,6      ИП Иванов А.Г. 

3р 
ул. Морозова- 

пожарная часть 
24,7      ИП Иванов А.Г. 

5р 
ул. Воркутинская - 

пст. Юсьтыдор 
15,8      ИП Иванов А.Г. 

101 

ул. 
Морозова 

- клуб 
Железнод
орожника 

34,4      ИП Иванов А.Г. 

Руководитель предприятия_____________________ФИО 

  Мп 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

97 

Приложение № 2  

к Порядку проведения 

обследования пассажиропотоков на 

муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок на территории  МОГО 

«Инта» 

БЛАНК обследования пассажиропотока 

Маршрут  

дата (день недели) 

гос.номер, марка автобуса 

ФИО учетчика 

 

№ 

п/п 

Остановки длина 

перегона l, 

км 

количество 

пассажиров*, чел. 

количество пассажиров 

на перегоне (Q) 

количество пассажиро-

километров (P) 

дальность поездки коэф.использования 

вмест (J) 

вошло вышло вместимость 

автобуса (d) 

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

  ИТОГО               

         

* - через дробь указывается количество всего/ льготных категорий, чел.   

 

Руководитель предприятия 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

 
 

98 
 

Приложение № 3 

 к Порядку проведения 

обследования пассажиропотоков на 

муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок на территории  МОГО «Инта» 
 
 

 

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА НАПОЛНЕНИЯ ПО ЧАСАМ СУТОК НА 

МАРШРУТЕ №    

 
 
 

 

Часы суток 

дата дата 

прямое обратное прямое обратное 

всего льгот всего льгот всего льгот всего льгот 
         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

всего         

ИТОГО         

         

         
 

 
 

Руководитель предприятия                                           (Ф.И.О.) 

  Мп 

  



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

 
 

99 
 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

 
 

100 
 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

 
 

101 
 

  



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

 
 

102 
 

Приложение № 5 

 к Порядку проведения 

обследования пассажиропотоков на 

муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок на территории  

МОГО «Инта» 
 
 

Свод результатов обследования пассажиропотоков на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок на территории МОГО «Инта» 
 
 

 
Дата «    »                               202    г. 

Транспортное предприятие    
(наименова

ние) 

Количество обследованных рейсов (ед.)_   
 

 
 

Номер и наименование 
маршрута 

Объем 
перевезен 

ных 

пассажиро 

в, чел. – Q 

об 

Пассажирооборот 
пасс.км, Р об 

Средняя 
дальность 

поездки, 

км, L ср 

Коэффициент 
использовани 

я 

вместимости, 

J 

Перевез 
ено 

льготны 

х 

пассажи 

ров, 

доля, % 

фактически 
й 

возможный 

       

       

 

Руководитель предприятия                                           (Ф.И.О.) 

Мп 

  



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

 
 

103 
 

Приложение 5 

           к постановлению 

         администрации МОГО «Инта»  

                          от «20» октября  2023 г. №10/15528/1265  

 

 

 

Результаты обследования пассажиропотоков на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок на территории МОГО «Инта» 
 

 
Номер и наименование 

маршрута 
Объем 

перевезен 

ных 

пассажиро 

в, чел. – Q 

об 

Пассажирооборот 
пасс.км, Р общ. 

Средняя 
дальность 

поездки, 

км, L ср 

Коэффициент 
использовани 

я 

вместимости, 

J 

Перевез 
ено 

льготны 

х 

пассажи 

ров, 

доля, % 

фактически 
й 

возможный 

1 2 3 4 5 6 7 

       

ИТОГО       
 

Председатель Комиссии  ___________________________ 

                                                                       

(подпись) 

 

Члены Комиссии     ___________________________ 

                                                                       

(подпись) 

                                            ___________________________ 

                                                                       

(подпись) 

                                             ___________________________ 

                                                                       

(подпись) 

                                             ___________________________ 

                                                                       

(подпись) 

  



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

 
 

104 
 

 

 

 

 

            «ИНТА» КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

       20 октября 2023 года                                                        № 10/1553        

                                                      

                                                          Республика Коми, г. Инта 
  

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 26 декабря 2019 № 12/1886 «О создании рабочей группы по оценке 

коррупционных рисков, возникающих при реализации администрацией муниципального  

образования городского округа «Инта», отраслевыми (функциональными) органами 

администрации муниципального образования городского округа «Инта»,  муниципальными 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, расположенными на 

территории муниципального образования городского округа «Инта», своих функций» 
 

Во исполнение протокола заседания Комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в Республике Коми от 26 ноября 2019 г. № 18, в целях 

установления причин и условий возникновения коррупционных рисков в деятельности, 

администрации муниципального  образования городского округа «Инта», отраслевых 

(функциональных) органов администрации муниципального образования городского округа 

«Инта», муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, 

расположенных на территории муниципального образования городского округа «Инта», а также 

мониторинга коррупционных рисков и их устранения, администрация муниципального 

образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 26 декабря 2019 № 12/1886 «О создании рабочей группы по 

оценке коррупционных рисков, возникающих при реализации администрацией муниципального  

образования городского округа «Инта», отраслевыми (функциональными) органами 

администрации муниципального образования городского округа «Инта»,  муниципальными 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, расположенными на 

территории муниципального образования городского округа «Инта», своих функций» 

следующего содержания: 

1.1. в приложении 1 к постановлению слова «ведущий эксперт ГКУ РК 

«Республиканская общественная приёмная Главы Республики Коми» заменить словами 

«заведующий службой Общественной приёмной Главы Республики Коми по городу Инте ГКУ 

РК «Центр обеспечения деятельности Администрации Главы Республики Коми». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                                              В.А. Киселёв 

 

 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

 
 

105 
 

    
 

      «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

            АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

       23 октября 2023 года        №  10/1560  

  Республика Коми, г. Инта  

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 22 июня 2018 года № 6/1021 «О добровольной народной 

дружине муниципального образования городского округа «Инта»  

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 

года № 44 – ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Республики 

Коми от 10.11.2014 года № 134 – РЗ «о некоторых вопросах участия граждан в охране 

общественного порядка на территории Республики Коми», администрация муниципального 

образования городского округа «Инта», ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 22 июня 2018 года № 6/1021 «О добровольной народной дружине 

муниципального образования городского округа «Инта» следующего содержания: 

1.1. Пункт 3.8. приложения 1 к постановлению исключить; 

1.2. Пункт 3.11. приложения 1 к постановлению исключить; 

1.3. Пункт 4.2.8. приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции: 

«4.2.8. отчитывается о результатах работы ДНД на заседании Штаба ДНД.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» Г.И. Николаева. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава городского округа «Инта»- 

руководитель администрации                    В.А. Киселёв 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

 
 

106 
 

Ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования городского округа «Инта» 

 

за 2023 год по состоянию на 01 октября 2023 года 

 

 

 

 

год 

Доходная часть бюджета Расходная часть бюджета Источники финансирования дефицита бюджета 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено с 

нарастающим 

итогом 

Утвержденные 

Бюджетные 

назначения 

Исполнено с 

нарастающим 

итогом 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено с 

нарастающим итогом 

2023 1 887 536 528,04 1 442 111 696,67 2 087 005 960,63 1 350 687 577,95 95 351 694,59 -91 424 118,72 

 

  



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

 
 

107 
 

 

 

Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных 

учреждений муниципального образования городского округа «Инта» и фактические затраты 

на их денежное содержание по состоянию на 01 октября 2023 года 

                                                                                                                         

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Штатная численность 

(единиц) 

Фактические затраты 

(тыс. руб.) 

Муниципальных 

служащих 

Работников муниципальных 

учреждений 

Муниципальных 

служащих 

Работников муниципальных 

учреждений 

50 1 674,92 42 231,51 770 734,67 



Информационный вестник от 25 октября 2023 года №43 (079) 

 
 

108 
 

Учредитель – администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

Главный редактор – Синакаева Т.В., г. Инта, ул. Горького, д.16, тел. 6-14-74 

Тираж – 27 экз. 

 

Сигнальный экземпляр. 

Утверждаю 

 

_________________________ 

Синакаева Т.В. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Ответственный за выпуск номера 

 

_________________________ 

Поташев С.Ю. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Член рабочей группы 

 

_________________________ 

Мешкова С.В. 

«_____»________________» 2023 г. 

 


		2023-11-08T11:16:47+0300
	Поташев Сергей Юрьевич




